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  مواجهه مجلس با کابینه معرفی شده رئیس جمهور اینگونه 
خواهد بود که در روز بررسی صلاحیت ها چند اتفاق خواهد 
افتاد. اتفاق نخست رئیس مجلس است. کسی است که در 
کابینه آقای پزشکیان نقش داشته و تلاش رئیس  چینش 
مجلس این است که به وعده خود به رئیس جمهور عمل کند 
چون آقای پزشکیان امتیازاتی را به رئیس مجلس داد و آقای 
قالیباف می خواهد به وعده های خود عمل کند و همه وزرای 
پیشنهادی رای بیاورند. اما نکته دوم جریان هایی است که در 
این موضوع حضور داشتند یعنی جریان های نزدیک به آقای 
قالیباف طبیعتا به کابینه رای می دهند، اما جریان هایی که در 
این عامل دیده نشده اند به ویژه اعضای جبهه پایداری نهایت 
تلاش خود را خواهند کرد که حداقل 4 وزیر آقای پزشکیان رای 
نیاورند و حاضر نیستند حتی به کابینه ای که سه چهار وزیر 
آقای پزشکیان با خط و مشی جبهه پایداری فاصله زیادی 
دارند رای بدهند. فلذا در خصوص مجلس باید اذعان داشت 
که بحث های کارشناسی در کمیسیون ها صورت گرفته است، 
گروهی  اما آنچه در صحن شکل می گیرد صحنه تقابل دو 
است که یک گروه به ریاست آقای قالیباف درگیر وعده هایی 
هستند که به آقای پزشکیان دادند، اما گروه دیگری که درگیر 
چنین وعده هایی نیست نهایت تلاش خود را می کند که تا 
حد امکان حداقل 4 وزیر رای اعتماد نگیرند. اما یک موضوع 
دیگر نیز هست و آن هم شرایطی است که در مجلس وجود 
دارد که شرایط منطقه ای است. نمایندگان چه نمایندگان 
مجامع استانی و چه شهرستانی یکسری دغدغه های مربوط 
به حوزه های انتخابیه دارند که این دغدغه ها معمولا وقتی 
دولت ها تغییر می کنند مربوط به عزل و نصب استانداران، 
فرمانداران و حتی بعضا بخشداران است. این بسته به سطح، 
توان و جایگاه نماینده یا نماینده هایی است که در این سطوح 
رایزنی های خود را شکل می دهند. برخی یا به همراه بخشی 
از مجامع استانی سعی می کنند یا استانداری را حفظ کنند یا 
استانداری را روی کار بیاورند. برخی دیگر سطح شان در جایی 
است که فرماندار خود را حفظ کنند یا فرماندار دیگری به 
وزارت کشور تحمیل کنند. البته سطح برخی نمایندگان نیز در 
حد یک بخشدار است که سعی می کنند بخشدارانی را اضافه 
یا حفظ کنند. اینها مواردی است که معمولا شکل می گیرد و 
همه این موارد معمولا در رای صاحب تاثیر است. لذا با توجه 
به جمیع شرایطی که تا کنون وجود داشته به این مسائل باید 
موضوع دیگری نیز اضافه کرد و آن یک سری اثر گذاری های 
ج از مجلس  ج از مجلس است. به عنوان مثال در خار خار
جریان های ایدئولوژیکی وجود دارند که مخالف وزیر شدن 
یک زن هستند. آنها فقط یک بار اجازه دادند که یک زن رای 
بیاورد و آن هم شرایط خاصی وجود داشت. اینها جریان های 
غ از اینکه در جلسات کارشناسی وزیر  قدرتمندی هستندکه فار
کان فشارهای خود را می آورند تا وزیر زن در  زن چه گذشته کما
کابینه دولت رای نیاورد. البته جریان های دیگری هم هستند 
ج از مجلس هستند که با تنش زدایی دولت  که باز هم خار
فاصله دارند که البته به نظر نمی رسد این جریان ها به اندازه ای 

قوی باشند که مانع از رای آوردن آقای عراقچی باشند. 

  آنالیز بررسی کابینه در مجلس
سخــن روز

   نظام اداری کشور 
باید اصلاح شود

اینکه  بیان  با  امام جمعه موقت تهران 
اصلاح نظام اداری از مهم ترین اصولی است 
که باید به آن پرداخت، گفت: ضعف و ناتوانی 
نظام اداری در اجرای سیاست های کلی و 
اهداف برنامه توسعه کشور از اساسی ترین 
موانع در اجرایی نمودن این سیاست هاست. 
کید بر اینکه  حجت الاسلام ابوترابی فرد، با تا
کشور در جایگاه فانوس  تقنینی  دستگاه 
برای نقشه راه دستگاه اجرایی است، ادامه 
داد: جریان های سیاسی، صاحب نظران و 
اصحاب رسانه با احترام به نگاه رئیس جمهور 
در تشکیل دولت وفاق ملی و با پرهیز از هر 
ادبیاتی  و  اما نقد منصفانه  سخن مخرب 
سازنده دولت را در انجام شایسته رسالت 

سنگینی که بر عهده دارد، یاری کنند. 

   پیام تسلیت 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
پی درگذشت همسر آیت ا... العظمی شبیری 
زنجانی پیام تسلیتی صادر کرد. متن پیام 
تسلیت آیت ا... صادق آملی لاریجانی به شرح 
زیر است:  »انالله و انا الیه راجعون محضر 
مبارک حضرت آیت ا... العظمی آقای حاج 
سیدموسی شبیری زنجانی )دامت برکاته( 
ضایعه درگذشت همسرمکرمه حضرتعالی 
موجب تاثر و تاسف گردید. اینجانب فقدان 
آن بانوی مومنه را به جنابعالی و آقا زادگان 
کلیه بازماندگان محترم تسلیت  ارجمند و 
عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای 
آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای 
مصیبت دیدگان صبر جمیل و اجر جزیل 
مسئلت دارم. خداوند وجود پر برکت حضرت 
مستطاب عالی را از همه بلیات مصون و 

محفوظ بدارد.«

 حق مشروع ایران 
برای پاسخ به اسرائیل

کستان با  سخنگوی وزارت امور خارجه پا
کید بر رسیدگی به جنایات رژیم اسرائیل،  تا
افزود: جمهوری اسلامی ایران از حق مشروع 
برای دفاع از خود برخوردار است. ممتاز 
علیه  اسرائیل  رژیم  جنایات  تداوم  زهرا 
کنش  فلسطینیان را محکوم کرد و خواستار وا
جدی جامعه جهانی برای توقف جنگ غزه 
در  خاورمیانه  تنش های  درباره  وی  شد. 
پی ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی 
گفت: ما خواستار استقرار صلح پایدار در 
منطقه هستیم، با این حال باید به جنایات 
ضد بشری اسرائیل علیه مردم غزه رسیدگی 
که جمهوری  کرد  کید  تا زهرا  شود. ممتاز 
اسلامی ایران حق مشروع برای دفاع از خود را 
کستان  دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه پا
در ادامه اظهارات خود درباره تشدید تنش ها 
میان روسیه و اوکراین در منطقه کورسک هم 
گفت: اسلام آباد نگران افزایش خصومت ها 
میان طرفین درگیر است و بر حل مسالمت 

کید می کند.  آمیز اوضاع تا

 تماس فوری قطر 
با ایران برای پایان جنگ غزه

و  غزه  مورد  در  قطر  خارجه  وزیر 
میانجی گری ها برای دستیابی به آتش بس در 
این منطقه با سرپرست وزارت خارجه ایران 
رایزنی کرد. وزارت خارجه قطر پنجشنبه شب 
اعلام کرد که وزیر خارجه این کشور با علی 
باقری، سرپرست وزارت خارجه کشورمان 
تماس گرفته و درباره اوضاع غزه و تلاش ها 
برای میانجی گری، با وی رایزنی کرده است. 
در بیانیه وزارت خارجه قطر آمده است: 
طی این تماس، دو طرف روابط و همکاری 
دوجانبه بین دو کشور و راه های تقویت و 
توسعه آن ها را بررسی و درباره آخرین تحولات 
اوضاع در نوار غزه و اراضی اشغالی فلسطین 
و نیز آخرین تحولات مربوط به تلاش ها برای 
میانجیگری  مشترک به منظور پایان دادن 
به جنگ علیه غزه و نیز تنش های مستمر در 
کید بر اهمیت آرامش و کاهش  خاورمیانه و تأ

تنش در منطقه رایزنی کردند.  

 در مرزها آمادگی خوبی 
ایجاد شده است

کپور فرمانده نیروی زمینی  سردار محمد پا
کرد.  بازدید  کشور  از مرزهای غربی  سپاه 
وی همچنین از نزدیک پایانه های مرزی و 
وضعیت ورود و خروج زائران اربعین را مورد 
بازدید قرار داد و نکات لازم امنیتی را در این 
زمینه یادآور شد. وی با حضور در مرزهای 
، وضعیت این مرزها را مناسب  غربی کشور
توصیف کرد و افزود: اوضاع مرزها مناسب 
است و تمام تلاش همکاران ما این است که 
زائران اربعین بدون نگرانی بتوانند از مرزها به 
کشور عراق سفر کنند. فرمانده نیروی زمینی 
سپاه اظهار کرد: قرارگاه های نجف اشرف، 
حمزه سیدالشهدا، کربلا و قدس در آمادگی 
مرزهای  امنیتی  وضعیت  و  هستند  کامل 
غرب، شمال غرب، جنوب غرب و جنوب 

شرق را پایش می کنند.

حشمتا...فلاحتپیشه
مجلس نمایندهادوار

خبــــر
 معاون اول رئیس جمهور: 

  برای به کارگیری جوانان و زنان
در دولت کوتاه نخواهم آمد

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با اعضای 
هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ضمن قدردانی از همراهی 
موثر این جبهه سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری با 
دکتر پزشکیان، بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادهای کاربردی 
به دولت وفاق ملی از سوی جریان های سیاسی از جمله 
کید کرد. محمدرضا عارف با بیان اینکه  جبهه اصلاحات تا
شرایط کشور به هیچ وجه قابل مقایسه با شرایطی که دولت 
وی کار آمد، نیست، گفت: تمام تلاش همه از  اصلاحات ر
جمله جریان های سیاسی و البته دولت باید احیای سرمایه 
اجتماعی از دست رفته باشد. معاون اول رئیس جمهور با 
کید بر ارتباط موثر احزاب و نهادهای مدنی با نسل جدید،  تا
تصریح کرد: جبهه اصلاحات با توجه به ظرفیتی که در اختیار 
دارد تلاش کند شکاف بین نسلی ایجاد شده را ترمیم کند. 
کید کرد: اینکه  وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار دولت ها، تا
در مقطعی گفته می شد دولت مسئولیت دارد ولی اختیار 
ندارد قابل پذیرش نیست. دولت هم اختیار دارد و هم اقتدار 
ح اینگونه مباحث باعث سوءاستفاده عده ای می شود  و طر
که احیانا به دنبال موفقیت دولت نیستند. عارف تفکر اصلاح 
کید کرد: راهبرد دولت  طلبی را راه نجات کشور دانست و تا
وفاق ملی تعامل با همه جریان های سیاسی است. وی با 
کید بر اینکه دولت نیاز به کمک همه دلسوزان ایران دارد  تا
گفت: دولت هیچگاه وعده تحقق نیافتنی نمی دهد و به 
دنبال حرف و شعار نیست بلکه به دنبال عمل به وعده های 
دست یافتنی است. معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت 
کید کرد و گفت: به دنبال خالی  پایداری اقتصاد در کشور تا
کردن دل مردم نیستیم که بگوییم دولت چه میزان بدهی 
انباشته شده دارد چرا که راهبرد ما امید بخشی همراه با 
تحقق به مطالبات بحق مردم است. وی با بیان اینکه در 
گذشته متوقف نخواهیم شد، تصریح کرد: یکی از وظایفم 
کشور را  آرامش امورات  که دکتر پزشکیان در  این است 
مدیریت کند و اجازه ندهم مسائل حاشیه ای ذهن ایشان را 
درگیر کند. عارف در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت 
کید کرد:  بکارگیری جوانان و زنان در سطوح مدیریتی دولت تا
به همه وزرای پیشنهادی تکلیف کردم که معاونین وزرا باید 
از بین جوانان و زنان انتخاب شود و هزینه اشتباه و خطای 
احتمالی جوانان هم بر عهده ما قرار دارد. وی با بیان اینکه 
باید برای جوانان هزینه کنیم، گفت: شخصا برای به کار گیری 
جوانان در دولت کوتاه نخواهم آمد. جوانان امروز به مراتب 
از زمانی که ما وارد سیستم مدیریتی شده بودیم کارآزموده تر 
هستند. در انتخاب افراد مطمئنا غیر از موضوع جوانگرایی، 

تخصص و کارآمدی هم مورد توجه قرار دارد.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به اولویت های بر زمین مانده به 
محیط  آب،  حوزه های  در  ویژه 
زیست، آموزش و پرورش، انرژی و 
 ، نیرو، اجرای نامناسب چشم انداز
اسناد و سیاست های کلان نظام را 
از دلایل عدم تحقق اهداف و تداوم 
مشکلات کشور دانست و تصریح 
کرد: همکاری و همدلی مجلس و 
دولت از موثرترین اقدامات برای 
حل این مشکلات است. مسعود 
پزشکیان کنار گذاشتن اختلافات، 
تکیه  و  ک  اشترا نقاط  بر  کید  تا
برجسته  جای  به  قوت  نقاط  بر 
کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت 
چهاردهم دانست و گفت: فهرست 
وزرای پیشنهادی دولت بر مبنای 
همین راهبرد و در راستای تقویت 
هم افزایی میان دولت و مجلس 
تهیه و ارائه شده است. وی سند 
اسناد  و  سیاست ها   ، چشم انداز
کلان نظام را چراغ راه دولت وفاق 
کرد:  خاطرنشان  و  دانست  ملی 
مبنا و شاخص ارزیابی عملکردها 
در این دولت، تعهد و تلاش در 
کثری اهداف  اجرای صحیح و حدا
چشم انداز است. اطمینان داریم 
گر با همان روحیه که بسیجیان  ا
جنگ را اداره کردند، در این مسیر 
حرکت کرده و از به روزترین راهکارها 

استفاده  ابزار  پیشرفته  ترین  و 
کنیم، می توانیم بر همه مشکلات 
محدودیت ها  و  تحریم  جمله  از 
غلبه کنیم. رئیس جمهور با بیان 
هیچ  چهاردهم  دولت  در  اینکه 
خیانتی  بالاتر از سپردن کار به افراد 
در  کرد:  تصریح  نیست،  کارنابلد 
این دولت از هر فردی که بتواند 
قدمی در مسیر رفع مشکلات کشور 
و بهبود وضعیت مردم بردارد به 
در  شد.  خواهد  استقبال  گرمی 
حاضر  نمایندگان  نشست  این 
نیز به تبیین مهم ترین مشکلات 
بخش های کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست در سطح 
پرداختند.  منطقه ای  و  کشوری 
بهتر منابع  برای مدیریت  تلاش 
آبی موجود، تدبیر برای جلوگیری 
کشاورزی  برق چاه های  از قطع 
در سال زراعی آینده، پیش بینی 
منابع مناسب و کافی برای خرید 

کشاورزی  محصولات  تضمینی 
در سال آینده به خصوص گندم، 
قیمت  با  و  مناسب  توزیع  تدبیر 
عادلانه نهاده های زراعی، مبارزه 
جدی با توزیع نهاده های تقلبی 
موضوع  به  بیشتر  توجه  زراعی، 
اهمیت  به  توجه  با  سالم  کشت 
غذایی  مواد  تولید  جایگاه  و 
سالم در حفظ و ارتقای سلامت 
عمومی، نظارت دقیق تر بر عملکرد 
شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی، توجه بیشتر به عرصه 
محیط زیست با توجه به مشکلات 
افزایش  و  زمینه  این  در  متعدد 
منابع  از  کشاورزی  بخش  سهم 
بودجه و تسهیلات بانکی از جمله 
سوی  از  شده  ح  مطر مسائل 
کشاورزی،  کمیسیون  اعضای 
محیط  و  طبیعی  منابع  آب، 
همچنین  بود.  مجلس  زیست 
رئیس جمهور در حاشیه بازدید از 

مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران 
که صبح روز پنجشنبه، )۲۵مرداد 
۱4۰۳( انجام شد، در گفت وگویی، 
برق  شبکه  کادر  از  تقدیر  ضمن 
تأمین  برای  شبانه روز  که  کشور 
برق پایدار تلاش می کنند، گفت: 
پیدا  ادامه  باید  که  برنامه هایی 
گر درست پیگیری و تلاش  کند، ا
که اصلاح شود، امیدواریم  کنیم 
که در سال های آینده فشار را از 
روی شبکه برق کشور کمتر کنیم. 
همچنین  پزشکیان  مسعود 
برای  مردم  به  توصیه ای  در 
صرفه جویی در مصرف برق، اظهار 
کرد: از مردم می خواهم که کنترل 
بیشتری بر مصرف داشته باشند 
تا مردم عزیز و تولیدکنندگان ما 
و روستاییان ما در رابطه با کار و 
مواجه  مشکل  با  زندگی شان 
عزیز  مردم  از  همچنین  نشوند، 
می توانند  می کنم  درخواست 
خنک  خیلی  را  اتاق ها  مقداری 
نکنند. رئیس جمهور ادامه داد: 
مردم در این ایام می توانند کاری 
نیست  لازم  برق  وقتی  که  کنند 
چراغ ها را خاموش کنند؛ می توانند 
کاری کنند که خیلی اتاق ها نورانی 
با  به اصطلاح،  می شود  و  نشود 
نیاز  وقتی  نیمه ای،  و  نصف  نور 
به کار دقیقی ندارند، زندگی کنند 
کشور  کل  تا این روند و فشار در 
کاهش پیدا کند و همه بتوانند از 

برق استفاده کنند. 

رئیس جمهور: 

 مردم کنترل بیشتری بر مصرف برق داشته باشند
دستور رفع فیلترینگ

   یک فعال سیاسی اصلاح طلب در 
خصوص نگاه جامعه به رئیس جمهور 
و عملکردش اظهار داشت: جامعه 
از آقای پزشکیان توقع تغییر دارد و 
گر از عملکرد  حق دارند، بالاخره آنان ا
دولت سیزدهم راضی بودند که به 
نمی دادند.  رأی  پزشکیان  آقای 
گفت: ایشان باید  غلامعلی رجایی 
انتخاب  را  زودتر سخنگوی دولت 
کنند و پاسخگوی افکار عمومی باشند 
زیرا در چند روز گذشته دوتا فیل هوا 
شد. فیل اول معرفی کابینه ای بود که 
افرادی که پای صندوق آمدند و به 
آن رأی دادند بوی تغییر را احساس 
نمی کنند، فیل دوم کناره گیری آقای 
از  ایشان  افزود:  ظریف است. وی 
گشت ارشاد و فیلترینگ  مخالفان 
بوده است، الان که دولت در دست 
او است و افرادی که این کارها را انجام 
هستند،  ایشان  امر  تحت  دادند 
می تواند دستور رفع فیلترینگ و جمع 

آوری گشت ارشاد را بدهد. 

 دغدغه مشترک 
با دولت 

 دستاوردهای نجات 
ناوشکن سهند 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
پیشنهادی  کابینه  درباره 
رئیس جمهور اظهار داشت: کابینه ای 
که آقای پزشکیان به مجلس معرفی 
کرده با لحاظ کف مطالبات ملت و 
رعایت نظر ارکان مختلف نظام بوده 
از  کابینه  اعضای  از  برخی  است. 
حامیان دکتر پزشکیان و منتخب 
شورای راهبری و برخی هم از مخالفان 
کاندیداهای  حامیان  و  ایشان 
و  هستند  پزشکیان  آقای  رقیب 
نیستند.  راهبری  شورای   منتخب 
رحمت ا... بیگدلی گفت: البته وفاق 
ملی به این معنا نیست که کاندیدای 
پیروز بخشی از دولت خود را در اختیار 
جریان مغلوب در انتخابات بگذارد. 
اما آقای پزشکیان در راستای تحقق 
وفاق ملی که شعار او در انتخابات 
ریاست جمهوری بود سعی کرد که با 
رایزنی با نهادهای مختلف حکومتی 
دولت  در  عضویت  برای  را  لیستی 
که  کند  پیشنهاد  مجلس  به  خود 
جریان های  مختلف  نمایندگان 
کمیت در آن  سیاسی موجود در حا

حضور داشته باشند. 

  فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اظهار داشت: ما در نیروی دریایی 
کردیم و در  از برخی مرزها عبور 
حال تکمیل و ارتقای تجهیزات 
و امکانات هستیم. امیر دریادار 
حوزه  در  گفت:  ایرانی  شهرام 
پهپادی، تحولات ویژه و اقدامات 
حفظ  داریم،  و  داشته  خاصی 
توان و ارتقای این حوزه از نکات 
کلیدی است که همیشه در دستور 
کار است. وی ادامه داد: نجات 
ناوشکن سهند، یک اتفاق بزرگ و 
یک افتخار بود و با وجود ناامیدی 
فضل  به  کارشناسان،  از  خیلی 
الهی ما انجام دادیم. ایرانی عنوان 
بازه  خارجی،  شرکت های  کرد: 
زمانی نجات سهند را حداقل دو 
ماه کاری و بدون تضمین سلامت 
این ناوشکن می دانستند، ولی ما 
با یک کار جهادی و در یک بازه 
۱۰ روزه و بدون هیچ گونه  زمانی 
آسیب به یگان و حادثه این کار را 

انجام دادیم.

»آرمان ملی« مواجهه مجلس با کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان را بررسی می کند

نوبت به مجلس رسید؛ وفاق ملی یا اختلاف سیاسی
   وفاق ملی یا گروکشی سیاسی؟          آغاز ماراتن رای اعتماد

شاید  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
که پس  کسی انتظارش را می کشید  کمتر 
برای  انتظاری  از هفته ها تلاش و چشم 
انتخابات  در  پزشکیان  مسعود  پیروزی 
ریاست جمهوری و مشارکت ۵۰ درصدی 
جامعه که امیدوار به تغییر شرایط با روی 
کارآمدن پزشکیان بودند؛ اما رئیس جمهور 
کابینه ای  گام اول با انتخاب  منتخب در 
کار  ابتدای  همین  از  حدیث  و  حرف  پر 
انتقاداتی را متوجه خود کند. تا جایی که 
هنوز دولت شروع به کار نکرده برخی رویه 
سال 96 را سر گرفته و پروژه من پشیمانم را 
پی بگیرند. واقعیت این است که جامعه 
انتظارات  پزشکیان  از  انتخابات  از  پس 
دقت  مساله  این  به  اما  داشت  فراوانی 
همواره  منتخب  رئیس جمهور  که  نکرد 
با  »نباید  که  می کرد  کید  تا نکته  یک  بر 
هم دعوا کنیم و باید کارها را با وفاق ملی 
وفاق  تعریف  اینکه  حال  ببریم.«  پیش 
ملی چیست و اساسا کابینه ملی به دولت 
وفاق ملی می ماند یا شرکت سهامی امری 
گانه بدان پرداخت. اما  است که باید جدا
کابینه مشخص  قدر مسلم با معرفی این 
شد که پزشکیان تا آنجا که بتواند به دنبال 
تعامل است. حال این تعامل با مجلس 
باشد یا سایر نهادها که اجازه دهند او و 
کار  به  دولتش به طور عادی و معمولی 
که خود  ادامه دهند. در شرایطی  خود 
که دلواپسان و  او نیز به خوبی می داند 
با پزشکیان  اخوتی  اساسا عقد  وها  تندر
ندارند و مترصد اقدامی خلاف میل شان 
هستند تا رئیس جمهور و دولتش را مورد 
هجمه و تخریب قرار دهند. لذا اینکه فکر 
کنیم در همه جا می توان با تعامل و امتیاز 
دادن کار را پیش برد رویکرد درستی نیست 
و در مقاطعی هم باید ایستاد و از موضع 
بر حق خود دفاع کرد. اتفاقا ایستادگی بر 
موضع خود نه تنها دعوا یا ایجاد تنش و 
استحکام  از  نشان  بلکه  نیست؛  حاشیه 
شعارها،  سر  بر  ماندن  و  دولت  مواضع 
وعده ها و مطالبات مردم است. به همین 
رئیس جمهور  می رسد  نظر  به  نیز  جهت 
می توانست طبق نظرات و شعارهای خود 
کارآمدتری  رای  در حوزه های مختلف وز
را انتخاب کرده و به مجلس معرفی کند. 
چنانکه اخیرا عباس عبدی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب نیز گفته »آقای پزشکیان لطفا 
در همین مرحله لیست را پس بگیرید و 
که خودتان  کنید  را پیشنهاد  وزیری   ۱9
قبول داری، بدهید.« آنچه مسلم است 
رئیس جمهور و دولتش نباید از پایگاه رای 
و جریان حامی جدا باشند و باید طوری 
4 سال این جامعه و  که طی  کنند  عمل 
وز  جریان حامی همچنان حمایت های ر
اول خود را داشته باشند؛ نه اینکه ابتدا یا 
میانه راه از حمایت دست کشیده و منتقد 

یا مخالف شوند. البته اخیرا پزشکیان نیز با 
اشاره به انتقادات از فهرست پیشنهادی 
کابینه چهاردهم در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در مرحله انتخاب و بررسی کابینه 
از صاحبنظران متعددی مشورت گرفتیم 
ویکرد وفاق و همدلی،  و تلاش کردیم با ر
بهترین وضعیت ممکن را با ظرفیت های 
کار  کابینه  کنید  بزنیم. صبر  رقم  موجود 
کند و آن را از روی عملکردش نقد کنید.« 
حال برخی معتقدند برای جامعه چندان 
مهم نیست چه کسی در کدام حوزه وزیر 
شود بلکه مردم نتیجه کار را می نگرند که 
گر نبود انتقاد  گر خوب بود حمایت و ا ا
می کنند. باید دید در ادامه شرایط چگونه 

پیش خواهد رفت. 
   ایستگاه مجلس

انتظارها به سر رسید و پس از معرفی 
کابینه ازسوی رئیس جمهور به مجلس و 
بررسی فشرده برنامه وزرای پیشنهادی از 
سوی کمیسیون های مختلف خانه ملت 
رای  وز صلاحیت  بررسی  فرایند  امروز  از 
پیشنهادی در مجلس کلید خواهد خورد. 
وزرایی که برخی جریان ها و افراد در مجلس 
چندی است برای برخی از آنها شمشیر از رو 
بسته و به دنبال اعمال نگاه های سیاسی 
و جریانی در قبال آنها هستند. هر چند 
تی نیز  که به قرائت برخی رسانه ها تعاملا
میان دولت و مجلس برای به سلامت عبور 
کردن کابینه از بهارستان به سمت پاستور 
صورت گرفته و در این مسیر حتی دو سه 
معرفی  و  هماهنگ  مجلس  با  نیز  گزینه 
شده است. البته به نظر نمی رسد که پس 
از صحبت های مقام معظم رهبری چه پس 
از دیدار با نمایندگان و چه پس از مراسم 
تحلیف رئیس جمهور در خصوص همکاری 
با دولت؛ بهارستان نشینان بخواهند خللی 
در کار کابینه ایجاد کرده یا ایجاد اشکال 
وها در  کنند. اما به هر جهت برخی تندر
را  که اساسا منافع خود  مجلس هستند 
بر منافع ملت و کشور ترجیح می دهند و 
گر چیزی مدنظرشان نبود  در این مسیر ا
در مقابل آن می ایستند و در مورد وزرای 
پیشنهادی نیز به نظر می رسد این چنین 
باشد. هر چند که تصور می شود این اقلیت 
کثریت نمایندگان گم شوند و  محدود در ا
صدایشان شنیده نشود. با این همه شهرام 
دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
کید بر ضرورت پرهیز از نگاه سیاسی و  تأ
جناحی در فرایند تعامل و همکاری بین 
دولت و مجلس، می گوید: همان گونه که 
دکتر پزشکیان فراجناحی و غیر سیاسی 
نیز  مجلس  نمایندگان  از  کرده اند  عمل 
انتظار داریم که اینگونه عمل کنند تا با رای 
اعتماد به همه کابینه بتوانیم با همدلی و 
همگرایی، همه توان و ظرفیت های خود 
را برای خدمت بیشتر به مردم قرار دهیم. 

در همین راستا غلامرضا تاجگردون، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز با 
 ، کار رای پیشنهادی  اشاره به اسامی وز
نفت و صمت در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: وزرایی که در کمیسیون تخصصی 
رای نیاوردند تلاش کنند خودشان باشند 
و نگران نباشند. قاطبه نمایندگان به وزیر 
قوی و شایسته بیشتر توجه دارند تا وزیری 
که بخواهد به خاطر رای، خودسانسوری 
کند. نفرات بعد کمیته ها هم تلاش نکنند 
رای پیشنهادی.«  برای رای نیاوردن وز
حال باید منتظر ماند که مجلسی ها چگونه 
پزشکیان  مسعود  کابینه  با  مواجهه ای 

خواهند داشت. 
   آغاز بررسی صلاحیت ها

سخنگوی هیات رئیسه مجلس اظهار 
کمیسیون های  گذشته  هفته  داشت: 
تخصصی مجلس در جلسات فشرده ای 
به بررسی برنامه  وزرای پیشنهادی دولت 
لاسلام  حجت ا پرداختند.  چهاردهم 
علیرضا سلیمی گفت: از شنبه ۲۷ مرداد 
بررسی  برای  مجلس  علنی  جلسات 
دو  در  پیشنهادی  وزیر   ۱9 صلاحیت 
می شود  ع  شرو بعدازظهر  و  صبح  نوبت 
۳۱ مرداد( ادامه دارد.  تا چهارشنبه ) و 
وی افزود: طبق آیین نامه داخلی، امروز 
رئیس جمهور برای دفاع از کابینه خود در 
۲ ساعت  که  مجلس حضور پیدا می کند 
۳۰ دقیقه فرصت دارد؛ سپس مجلس  و 
وارد بررسی کلیات برنامه دولت و ترکیب 
توضیح  سلیمی  می شود.  وزیران  هیات 
داد: ۵ نماینده مخالف و ۵ نماینده موافق 
هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه درباره کابینه 
پیشنهادی صحبت می کنند اما بعد از آن 
رای گیری نمی شود بلکه بعد از اظهارات 
نمایندگان، بحث و بررسی برای تک تک 
وزیران به ترتیب حروف الفبای وزارتخانه 
رئیسه  ع می شود. سخنگوی هیأت  شرو
گفت: در زمان بررسی  مجلس در ادامه 
صلاحیت وزرای پیشنهادی، ابتدا گزارش 
کمیسیون یا کمیسیون های مرتبط درباره 
قرائت می شود، سپس  وزیر پیشنهادی 
۲ نماینده مخالف و ۲ نماینده موافق هر 
کرده  صحبت  دقیقه   ۱۵ مدت  به  کدام 
تشریح  به  دقیقه   ۳۰ پیشنهادی  وزیر  و 
که می تواند  برنامه های خود می پردازد 
نکرده  استفاده  را  وقت  این  از  قسمتی 
که  قرار دهد  رئیس جمهور  اختیار  تا در 
رئیس جمهور در آخرین جلسه مجلس با 
استفاده از وقت وزیران به صورت یک جا 
از آنان دفاع کند. سلیمی در پایان یادآور 
شد که اخذ رای از نمایندگان درباره وزرای 
بررسی  از  بعد  آرا  پیشنهادی و شمارش 
صلاحیت ۱9 وزیر پیشنهادی و احتمالا در 
جلسه چهارشنبه آینده به صورت یک جا و 

برای همه وزرا انجام خواهد شد. 


